
264 Sbírka zákonů a nařízení, č. 105/1940.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

dubna 1940; provedou je ministři financí a 
dopravy.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

105.
Vládní nařízení 

ze dne 22. února 1940, 
jímž se částečně mění a doplňuje vládní naří
zení ze dne 23. června 1939, č. 180 Sb., o kur
sech pro živnost přikrašlování obličeje a mani
kúry ve spojení s provozováním živnosti 

holičské, kadeřnické a vlásenkářské.

5. V § 7, odst. 2 vloží se za slova „v příloze" 
a v příloze za nadpis „Příloha" písmeno „A".

6. § 8, odst. 1 zní:

„(i) Osoby, které absolvovaly jiný kurs 
manikúry a přikrašlování obličeje v rozsahu 
§ 5 tohoto nařízení před jeho vyhlášením, 
mohou dosáhnouti průkazu k dosažení kon
cese, vykonají-li zkoušku o nabytí potřebných 
znalostí a zručností před zkušební komisí 
některého ústavu pro zvelebování živností 
(§ 7, odst. 1), a nemusí absolvovati odborný 
kurs předepsaný tímto nařízením. O při
puštění k této zkoušce jest však předem za- 
žádati u ministerstva průmyslu, obchodu a 
živností, které v dohodě s ministerstvem 
sociální a zdravotní správy rozhodne, zda 
kurs manikúry a přikrašlování obličeje absol
vovaný před vyhlášením tohoto nařízení od
povídá předepsanému rozsahu a zda tudíž 
možno zkoušku složití. O připuštění ke zkoušce 
nutno žádati nejpozději do konce roku 1940, 
jinak tato výhoda pozbývá platnosti. Po 
úspěšně vykonané zkoušce bude vydáno kandi
dátům vysvědčení podle vzorce obsaženého 
v příloze B.“

Vláda protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle § 4, odst. 4 zákona ze dne 15. května 
1934, č. 95 Sb., kterým se živnost masérství 
a pěstění lidského těla prohlašuje za konceso
vanou :

ČI. I.

Vládní nařízení č. 180/1939 Sb. se mění a 
doplňuje takto:

1. V § 2, odst. 1, větě druhé vkládá se za 
slovo „žádostí" tečka a slova „a určí také 
vedoucího kursu a ostatní učitelské síly" se 
nahrazují novou větou: „Vedoucího kursu a 
ostatní učitelské síly ustanoví ministerstvo 
průmyslu, obchodu a živností k návrhu 
ústavu."

2. V § 4, odst. 1 nahrazuje se číslice „300“ 
číslicí „150".

3. V § 7, odst. 1, větě druhé se nahrazují 
slova „příslušného okresního úřadu" slovy 
„okresního úřadu sídla zkušební komise".

4. § 7, odst. 1 se doplňuje touto další větou: 
„Zkušební řád pro zkoušky před zkušební ko
misí vydá ministerstvo průmyslu, obchodu a 
živností v dohodě s ministerstvem sociální a 
zdravotní správy vyhláškou v úředním listě."

7. Za přílohu A vkládá se jako další příloha 
B tento vzorec vysvědčení:

„Příloha B.

Vysvědčení

o zkoušce uchazeče o koncesi k provozování 
přikrašlování obličeje a manikúry ve spojení 
se živností holičskou, kadeřnickou a vlásen- 
kářskou (§ 4, odst. 4 zákona ze dne 15. května 
1934, č. 95 Sb., kterým se živnost masérství 
a pěstění lidského těla prohlašuje za konceso
vanou, a § 8, odst. 1 vládního nařízení ze dne
23. června 1939, č. 180 Sb., o kursech pro živ
nost přikrašlování obličeje a manikúry ve 
spojení s provozováním živnosti holičské, 
kadeřnické a vlásenkářské, ve znění vládního 
nařízení ze dne 22. února 1940, č. 105 Sb.).

.Pan (i) ....................................................................
Slečna
narozený (á) v........................................................
dne"...........................................................................
příslušný (á) do.....................................................
pol. okres............................................................... •
který (á) ve dnech................................................ >
tedy před účinností vládního nařízení č. 180/
1939 Sb., absolvoval (a) v....................................
kurs manikúry a přikrašlování obličeje v roz
sahu § 5 tohoto nařízení, podrobil (a) se



Sbírka zákonů a nařízení, č. 108/1940. 265

dne...........................................................před zku
šební komisí ústavu pro zvelebování živností
v.................................................................................

s úspěchem
zkoušce o nabytí potřebných znalostí a zruč
ností předepsané podle § 8, odst. 1 vl. nař. 
č. 180/1939 Sb. ve znění vládního nařízení 
č. 105/1940 Sb.

Toto vysvědčení se vydává pro dosažení 
koncese podle § 4, odst. 4 zák. č. 95/1934 Sb.

V ........................ dne ........................ 19.....

Razítko.

Předseda zkušební Ředitel ústavu pro
komise: zvelebování živností:"

ČI. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr průmyslu, obchodu 
a živností v dohodě s ministrem sociální a 
zdravotní správy.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

106.
Vládní nařízení 

ze dne 29. února 1940,
kterým se nově upravují cejchovní značky.

§ 75.
Cejchovní značka ústředního 

inspektorátu pro službu 
cejchovní.

Na cejchovní značce ústředního inspekto
rátu pro službu cejchovní jest po obou stra
nách všeobecné cejchovní značky hvězda 
o šesti paprscích.

§ 76.
Každý dohlédací orgán obdrží řadové číslo. 

Na své cejchovní značce má na levé straně 
všeobecné cejchovní značky jemu příslušející 
číslo řadové a na pravé straně hvězdu o šesti 
paprscích.

§ 77.

Každý cejchovní úřad má na své cejchovní 
značce na levé straně všeobecné 'cejchovní 
značky číslo orgánu dohlédacího, jemuž je 
podřízen, a na pravé straně číslo řadové, které 
mu bylo dáno v obvodu tohoto dohlédacího 
orgánu.

§78.

Vyhlášení cej chov nich značek.

Ústřední inspektorát pro službu cejchovní 
vyhlásí seznam všech cejchovních úřadů a jim 
příslušejících cejchovních značek.

ČI. II.

Změnami uvedenými v čl. I tohoto nařízení 
mění se obdobně všechna ustanovení o vše
obecné cejchovní značce i v ostatních cejchov
ních předpisech a instrukcích.

čl. III.

C1) Ustanovení čl. 2 a 3 nař. č. 73/1919 Sb. 
se ruší.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. XX zákona ze dne 23. července 
1871, č. 16 ř. z. z roku 1872, jímž byl sta
noven nový řád o mírách a vahách:

(2) Předmětů ověřených dosavadními cej- 
chovními značkami možno používati -— pokud 
jsou správné — do konce cejchovacích a pře- 
cejchovacích lhůt.

Čl. I.
§§ 74 až 78 cejchovního řádu, vyhlášeného 

nařízením ze dne 19. prosince 1872, č. 171 
ř. z., ve znění nařízení ze dne 11. února 1919, 
c. 73 Sb., se mění a budou zníti takto:

§ 74.
Všeobecná cejchovní značka.

Všeobecnou cejchovní značkou jest obrazec 
Iva ze znaku Protektorátu Čechy a Morava, 
a to ve zjednodušené úpravě.

čl. IV.
Toto nařízení nabývá účinnosti tři měsíce 

po vyhlášení; provede je ministr veřejných 
prací.

Ing. Ehás v. r.
Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

50*


